

28775

ORDEN de 17 de noviembre de 1981 por la que se declara desierto el concurso de acceso a la cátedra de «Geografía general humana» de la Facultad de Filosofía y Letras y Filología de las Universidades que se indican.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente del concurso de acceso convocado por Orden de 6 de noviembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 21) para provisión de la cátedra de «Geografía general humana» de la Facultad de Filosofía y Letras y Filología de las Universidades de Málaga, León, Murcia, Oviedo, Valladolid, La Laguna, Granada, Autónoma de Madrid y Salamanca. Este Ministerio, de conformidad con el acuerdo adoptado por el Tribunal del mismo, ha resuelto declarar desierta la provisión de la cátedra correspondiente a las Universidades de Málaga, León, Valladolid, La Laguna, Granada y Salamanca. Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I.

Madrid, 17 de noviembre de 1981.—P. D. (Orden de 16 de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado, Angel Viñas Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

28776

CORRECCION de errores de la Orden de 26 de septiembre de 1981 por la que se convoca concurso-oposición, turnos libre y restringido, para la provisión de 453 plazas correspondientes a las Escuelas Universitarias de Arquitectura e Ingeniería Técnica y pertenecientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Universitarias.

Padecido error material en el texto de la citada Orden se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

«Boletín Oficial del Estado» de 7 de noviembre de 1981, número 267

Página 26233:

Donde dice: «Provisión de 453 plazas debe decir: «Provisión de 467 plazas ...».

Página 26234:

Donde dice: «Se reservan 23 de estas plazas debe decir: «Se reservan 25 de estas plazas ...».

Donde dice: «para cubrir 334 plazas debe decir: «para cubrir 346 plazas ...».

Donde dice: «... la cantidad de 1.250 pesetas en concepto de derechos (150 pesetas por formación de expediente y 1.100 pesetas por derechos de examen)», debe decir: «... la cantidad de 1.250 pesetas en concepto de derechos (270 pesetas por formación de expediente y 980 pesetas por derechos de examen)».

Donde dice: «La Habilitación expedirá un recibo ...», debe decir: «La Habilitación expedirá un recibo que se entregará al interesado y que deberá unirse a la instancia.»

Página 26236, «Anexo I»:

Grupo	Denominación	Vacantes	
		Turno libre	Cupo de reserva Ley 70/1978
Donde dice:			
..... III	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Industrial» Dibujo I	2	—
Debe decir:			
..... III	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Industrial» Dibujo I	2	1»
Donde dice:			
V	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Minera» Dibujo Técnico ...	1	—
Debe decir:			
I V	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Minera» Matemáticas ... Dibujo Técnico ...	— 1	1 —

Página 26237, «Anexo II»:

Grupo	Denominación	Vacantes
Donde dice:		
I	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Industrial» Matemáticas I ...	10
III	Dibujo I	3
V	Física	9
XI	Electricidad I	4
XVIII	Electrónica	13
Debe decir:		
I	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Industrial» Matemáticas I	12
III	Dibujo I	5
V	Física	10
XI	Electricidad I ...	5
XVIII	Electrónica ...	14
Donde dice:		
II	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Minera» Física Técnica	2
IV	Química Aplicada ...	1
VII	Geología	3
XII	Construcción	2
Debe decir:		
I	«Escuelas Universitarias de Ingeniería Técnica Minera» Matemáticas ...	1
II	Física Técnica ...	2
IV	Química Aplicada	2
V	Dibujo	1
VII	Geología	4
XI	Construcción	3